R E Q U E R I M E N T O  Nº. 498
SESSÃO ORDINÁRIA DE 01/6/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que
a Rua Carlos Silva, no Jardim Dona Nicota de Barros, até hoje não foi pavimentada;

CONSIDERANDO que
referida rua dá acesso às industrias;

CONSIDERANDO que
nessa rua, que está abandonada, existe um grande terreno, tomado pelo mato, sem calçada e sem muro,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o departamento competente,  nos informe sobre a possibilidade de  realizar estudos visando sanar os problemas que ocorrem, bem como efetuar a pavimentação da Rua Carlos Silva, no Jardim Dona Nicota de Barros, atendendo assim aos anseios dos moradores dessa localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º. de junho de 2009.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT

lcacg